电子信箱 peiyi.wang@xinpeng.com xiaowf@xinpeng.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,278,490,384.03 2,405,054,843.19 -5.26%

归属于上市公司股东的所有者权益 2,050,449,806.97 2,031,846,652.35 0.92%

股本 300,000,000.00 300,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.83 6.77 0.89%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 613,243,886.21 509,813,568.03 20.29%

营业利润 84,311,451.53 102,656,049.06 -17.87%

上海新朋实业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 84,505,560.48 104,140,256.84 -18.85%

归属于上市公司股东的净利润 71,366,029.19 63,881,305.05 11.72%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
50,128,832.99 62,746,082.05 -20.11%

基本每股收益（元/股） 0.24 0.28 -14.29%

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.28 -14.29%

净资产收益率（%） 3.48% 12.08% -8.60%

经营活动产生的现金流量净额 49,081,105.60 181,939,193.33 -73.02%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.16 0.61 -73.77%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 48,625.06

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
93,933.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 51,550.85

其他符合非经常性损益定义的损益项目 21,043,087.25 十四（一）

合计 21,237,196.20 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,000,00
0 80.00% -15,000,00

0
-15,000,00

0
225,000,00

0 75.00%

1、国家持股 24,271 0.01% -24,271 -24,271

2、国有法人持股 4,776,677 1.59% -4,776,677 -4,776,677

3、其他内资持股 233,371,05
2 77.79% -10,199,05

2
-10,199,05

2
223,172,00

0 74.39%

 其中：境内非国有

法人持股
15,899,052 5.30% -10,199,05

2
-10,199,05

2 5,700,000 1.90%

   境内自然人持

股
217,472,00

0 72.49%  217,472,00
0 72.49%

4、外资持股

 其中：境外法人持

上海新朋实业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 1,828,000 0.61%  1,828,000 0.61%

二、无限售条件股份 60,000,000 20.00% 15,000,000 15,000,000 75,000,000 25.00%

1、人民币普通股 60,000,000 20.00% 15,000,000 15,000,000 75,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 300,000,00
0 100.00% 0 300,000,00

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 21,699

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

宋伯康 境内自然人 32.43% 97,290,000 97,290,000

宋琳 境内自然人 20.11% 60,330,000 60,330,000

郭亚娟 境内自然人 13.41% 40,230,000 40,230,000

王新潮 境内自然人 1.62% 4,860,000 4,860,000

苗繁荣 境内自然人 1.57% 4,700,000 4,700,000

深圳格东投资咨询有限公司 境内非国有法

人
1.23% 3,700,000 3,700,000

上海金球汽车技术培训有限

责任公司
境内非国有法

人
0.73% 2,203,333 0

江苏宏宝五金股份有限公司 境内非国有法

人
0.67% 2,000,000 2,000,000

叶高荣 境内自然人 0.66% 1,980,000 1,980,000

章卢英 境内自然人 0.61% 1,839,400 1,839,400

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海金球汽车技术培训有限责任公司 2,203,333 人民币普通股

上海云牛投资管理有限公司 1,439,300 人民币普通股

华夏成长证券投资基金 1,415,337 人民币普通股

中国银行－景顺长城动力平衡证券投资基金 1,100,000 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投

资基金
995,093 人民币普通股

华宝投资有限公司 992,557 人民币普通股

国投信托有限公司-国投凯益证券投资集合资

金信托
905,000 人民币普通股

上海金球摩托车培训部 829,833 人民币普通股

上海新朋实业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

徐圣鉴 796,193 人民币普通股

平安信托有限责任公司－金盛凯石二期 713,600 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

(1)宋伯康与郭亚娟为夫妻关系，宋琳为宋伯康与郭亚娟之子，股东苏凤娟为宋伯康胞兄之配偶，

为一致行动人；股东朱剑峰是股东江苏宏宝五金股份有限公司的法人代表，为一致行动人。
(2)本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。